
 

 

 
 
  

 
 
Odjeljenje/Odjel za javnu sigurnost Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, rješavajući po zahtjevu 
Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta BiH, za izdavanje izmjenjenog odobrenja za 
građenje, u Brčko distriktu BiH, na osnovu člana 94. do 109. Zakona o prostornom planiranju i građenju 
(“Službeni glasnik Brčko distrikta BiH", broj: 29/08, 18/17, 48/18, 54/18, 10/20), kao i člana 245. Zakona 
o upravnom postupku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine- prečišćeni tekst (''Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH'', broj 48/11, 21/18, 23/19), donosi : 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

I Mijenja se rješenje o odobrenju za građenje broj: UP-I-22-001353/19 od 05.09.2019. godine u 
tački I dispozitiva rješenja te sada glasi: 
 

 

ODOBRAVA SE Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta BiH, dogradnja i 

rekonstrukcija postojećeg zdravstvenog objekta u cilju instaliranja magnetne rezonance i pratećih službi u 

kompleksu bolnice JZU “Zdravstveni centar Brčko”, u Brčko distriktu BiH, na zemljištu označenom kao 

k.č. broj 1970/3 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1 k.o. Brčko 4, pod uslovima utvrđenim u 

Rješenju o lokacijskim uslovima broj: UP-I-22-001557/18 od 23.10.2018. godine, Glavnom projektu 

urađenom od strane „GRADITELJ“ d.o.o. Brčko, odgovorni projektant Ermin Džindić, dipl.inž.građ., 

broj projekta: 02-GP-01/19 od decembra 2018. godine, revizija urađena od strane “ZIB-PROJEKT” doo 

Brčko od 05.07.2019. god., i projektu grijanja, ventilacije i klimatizacije za objekat magnetne 

rezonance u krugu bolnice Brčko, urađen od strane „GRADITELJ“ d.o.o. Brčko broj: 01-GP-01/20 

od januara 2020. godine, odgovorni projektant Ermin Džindić, dipl.inž.građ., revidovan od strane 

„NiZ“ d.o.o. Brčko, broj Tk-02/20-1 od 05.06.2020. godine, kao i uslova iz priloženih saglasnosti. 

 

 

II Investitor se oslobađa plaćanja administrativnih taksi u skladu sa članom 11. Zakona o 

administrativnim taksama („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 21/05). 

 

 

III U ostalim dijelovima rješenje broj: UP-I-22-001353/19 od 05.09.2019. godine ostaje neizmjenjeno.

Broj predmeta: UP-I-22-000927/20 
 

 

 

Broj akta: 12-1147EZ-003/20 
 

 

 

 

 

Datum, 19.6.2020.. godine 
Mjesto, Brčko 



 

O b r a z l o ž e nj e 
Odjeljenje za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta BiH, podnijelo je dana 12.06.2020. godine, 
ovom Odjeljenju/Odjelu zahtjev za izmjenu odobrenja za građenje za dogradnju i rekonstrukciju 
postojećeg zdravstvenog objekta u cilju instaliranja magnetne rezonance i pratećih službi u kompleksu 
bolnice JZU “Zdravstveni centar Brčko”, u Brčko distriktu BiH, na zemljištu opisanom kao u tački I 
dispozitiva. Imenovani je podnio zahtjev za izmjenu odobrenja za građenje u dijelu dopune projektno-
tehničke dokumentacije za grijanje, ventilaciju i klimatizaciju. 

 

Uz zahtjev je priloženo: 

1. Rješenje – lokacijski uslovi, broj: UP-I-22-001557/18 od 23.10.2018. godine, izdato od strane 

Odjeljenja/Odjela za prostorno planiranje i imovinsko pravne poslove, konačno 14.11.2018. godine,-

kopija, 

2. Rješenje – odobrenje za građenje, broj: UP-I-22-001353/19 od 05.09.2019. godine, konačno 

27.09.2019. god.,-kopija,  
3. Projekat grijanja, ventilacije i klimatizacije za objekat magnetne rezonance u krugu bolnice 
Brčko, urađen od strane „GRADITELJ“ d.o.o. Brčko broj: 01-GP-01/20 od januara 2020. godine, 
odgovorni projektant Ermin Džindić, dipl.inž.građ.,  
4. Revizija urađena od strane „NiZ“ d.o.o. Brčko, broj Tk-02/20-1 od 05.06.2020. godine, 
5. Izjava “GRADITELJ” doo Brčko od 15.06.2020. god. 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju tokom postupka, utvrđeno je da su ispunjeni svi propisani uslovi iz 
člana 101. Zakona o prostornom planiranju i građenju (“Službeni glasnik Brčko distrikta BiH", broj 
29/08, 18/17, 48/18, 54/18, 10/20), i da se zahtjevu može udovoljiti, pa je primjenom člana 94. i 109. 
citiranog zakona, kao i člana 245. Zakona o upravnom postupku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – 
prečišćeni tekst (''Službeni glasnik Brčko distrikta BiH'', broj: 48/11, 21/18, 23/19), ovo Odjeljenje/Odjel 
donijelo rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku  
Protiv ovog Rješenja o odobrenju za građenje može se izjaviti žalba Apelacionoj komisiji Brčko distrikta 
Bosne i Hercegovine u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja. Žalba se izjavljuje putem ovog 
Odjeljenja/Odjela, pismeno ili usmeno na zapisnik ili preporučenom poštom sa taksom od 5,0 KM. 
 
 
                       

                                                              ŠEF ODJELJENJA 

     Edin Zaimović 

DOSTAVITI: 

1. Imenovanom, 

2. Urb.-građ. inspekcija, 

3. Web stranica Vlade Brčko distrikta BiH i  

    oglasna tabla Vlade Brčko distrikta BiH, 

4. Arhivi. 

 

 
 

 

 

  


